
 
 
 
                         

З БА РАЗ Ь К А  М І С Ь К А  РА Д А  

Т Е Р Н О П І Л ЬС Ь КО Ї  О БЛ АС Т І  
V I I І  С К Л И К А Н Н Я  

Т Р И Д Ц Я Т Ь  С Ь О М А  С Е С І Я  

 

РІШЕННЯ 
 

№ VIІI/37/56                                                                                         від 27 лютого 2025 року 

Про відмову в наданні дозволу 

Національному Заповіднику “Замки 

Тернопілля” на складання проекту 

землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки 
 

   Розглянувши клопотання генерального  директора  НЗ “Замки Тернопілля” Анатолія Маціпури 

(вх. №80/03-04 від 07.01.2025 ) про дозвіл на складання проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки, на якій розміщена пам'ятка архітектури національного значення будівля 

Спасо-Преображенської церкви 16-17 століття, свідоцтво про право власності на нерухоме 

майно, беручи до уваги, що поселення Залужжя ІІІ, пам’ятний знак “Хрест тверезості” та 

скульптура Святого Онуфрія не перебувають на балансі Національного заповідника “Замки 

Тернопілля” та охоронні договори на пам’ятки  щойно виявлених  об’єктів культурної спадщини 

не представлено,  враховуючи пропозиції постійної депутатської комісії з питань регулювання 

земельних відносин, агропромислового комплексу та охорони природного середовища (протокол 

№59 від 25.02.2025), керуючись, ст. 12, 22, 120,123, Земельного Кодексу України, ст. 26 Закону 

України „Про місцеве самоврядування в Україні” сесія міської ради 

   

ВИРІШИЛА:   

                                                                                                                                                                                                                                                            

      Відмовити Національному Заповіднику “Замки Тернопілля” у дозволі на складання проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки орієнтовною площею 1,3763 га, яка 

знаходиться на території урочища “Гора Чернеча” с. Залужжя Тернопільського району 

Тернопільської області,  для передачі  в постійне користування. 

 

 

Збаразький міський голова                                          Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 


